

Avannaa Development A/S

Noah Mølgårdip Aqq, 3952 Ilulissat
CVR-nr. 40 86 01 69

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 3. juni 2025

Niels Hansen Damm

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	9
Balance	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14-16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Avannaa Development A/S Noah Mølgårdip Aqq 3952 Ilulissat CVR-nr.: 40 86 01 69 Stiftet: 1. oktober 2019 Kommune: Avannaata Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Hansen Damm, formand Karl Palle Jerimiassen Sakæus Bendt Broberg Kristiansen Nick Nielsen Frank Olsvig Bagger Hans Lars Sakio Fleischer
Direktion	Sakæus Bendt Broberg Kristiansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Avannaa Development A/S er et byudviklingsselskab, der er ejet 100% af Avannaata Kommunua. Selskabet blev stiftet pr. 1. oktober 2019 med det formål at udvikle, eje og drive bolig-, ejendoms- og investeringsprojekter i Avannaata Kommunua samt dermed beslægtet virksomhed.

Selskabet har i 2024 fortsat med at anvende sine ressourcer på den løbende drift og administration af selskabet og selskabets ejendomsportefølje.

Selskabet har videre i 2024 overvejet, hvilke projekter der kan være egnet for selskabet i fremtiden. Dette skyldes, at selskabets bestyrelse vurderer, at selskabet ikke skal beskæftige sig med boligbyggeri til udlejning så længe vilkårene for sådant byggeri er som de aktuelt er.

Dette er tillige medvirkende årsag til at selskabet har opgivet et større boligprojekt til udlejning i Ilulissat og afhændet arealet og de derpå liggende bygninger til Selvstyret til videre udvikling af området.

Opførelse af boliger med henblik på salg til udvalgte grupper af befolkningen kan fortsat være en egnet opgave for selskabet.

Årets resultat

Avannaa Development A/S har i regnskabsåret 2024 opnået et overskud på kr. 2.120.909 før skat. Dette anses for tilfredsstillende og medvirker til at styrke selskabets soliditet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		4.731.015	4.959.162
Personaleomkostninger	1	-298.318	-152.925
Af- og nedskrivninger		-2.360.754	-2.312.200
Andre driftsomkostninger		-39.397	-99.139
Driftsresultat		2.032.546	2.394.898
Andre finansielle indtægter		284.935	241.816
Andre finansielle omkostninger		-196.572	-87.819
Resultat før skat		2.120.909	2.548.895
Skat af årets resultat		-562.041	-675.457
Årets resultat		1.558.868	1.873.438
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.558.868	1.873.438
I alt		1.558.868	1.873.438

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		149.029.179	136.551.863
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.		0	2.910.191
Materielle anlægsaktiver	2	149.029.179	139.462.054
Anlægsaktiver		149.029.179	139.462.054
Tilgodehavender vedr. servicebidrag		200.000	221.250
Andre tilgodehavender		406.097	300.677
Tilgodehavender		606.097	521.927
 Likvide beholdninger		 26.923.426	 19.892.421
 Omsætningsaktiver		 27.529.523	 20.414.348
Aktiver		176.558.702	159.876.402

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		164.000.000	154.000.000
Overkurs		4.000.000	0
Overført resultat		4.990.964	3.432.096
Egenkapital		172.990.964	157.432.096
Hensættelse til udskudt skat		1.609.138	1.047.097
Andre hensatte forpligtelser		500.000	0
Hensatte forpligtelser		2.109.138	1.047.097
Gæld til pengeinstitutter		868.102	671.532
Leverandører af varer og tjenesteydelser		401.801	653.002
Anden gæld		188.697	72.675
Kortfristede gældsforpligtelser		1.458.600	1.397.209
Gældsforpligtelser		1.458.600	1.397.209
Passiver		176.558.702	159.876.402

Eventualposter mv. 3

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 4

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overkurs	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	154.000.000	0	3.432.096	157.432.096
Forslag til resultatdisponering			1.558.868	1.558.868
Transaktioner med ejere				
Kapitalforhøjelse	10.000.000	4.000.000		14.000.000
Egenkapital 31. december 2024	164.000.000	4.000.000	4.990.964	172.990.964

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1
Løn og gager	295.833	150.000
Andre omkostninger til social sikring	2.485	2.925
	298.318	152.925

2 | Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.
kr.		
Kostpris 1. januar 2024	149.964.023	2.910.191
Tilgang	15.431.339	0
Afgang	-633.759	-2.910.191
Kostpris 31. december 2024	164.761.603	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	13.412.160	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-40.490	
Årets afskrivninger	2.360.754	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	15.732.424	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	149.029.179	0

3 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser
Ingen

4 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen
